



رئیس قوه قضائیه:
در امر توسعه خدمات پزشکی ارزان تر کوشا باشیم

صفحه ۲



شماره
۱۶۸۹

روزنامه صبح ایران

چهارشنبه

۱۴۰۲ • ۰۸ • ۱۷

۲۳ ربیع الثانی ۱۴۴۵

۰۸ نوامبر ۲۰۲۳

قیمت ۱۰۰۰۰ تومان

armanmeli.ir



از سوی مقام معظم رهبری ابلاغ شد:
سیاست های کلی توسعه دریا محور

حضرت آیت... خامنه‌ای، مقام معظم رهبری در اجرای بند یک اصل یکصد و دهم قانون اساسی و پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت نظام، سیاست‌های کلی توسعه دریا محور را برای اقدام به روسای قوای سه گانه و رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ابلاغ کردند.

صفحه ۳

در دولت چه خبر است؟

از احتمال استیضاح صحرایی تا خانه نشینی اوجی

زمزمه استیضاح از بهارستان می آید

درصد تحقق این وعده‌ها و برنامه‌های دولت پیش نرفتند بلکه حتی به مرزهای تحقق این وعده‌ها نیز نرسیدند. چنانکه حجت‌الاسلام عبدالملکی نخستین وزیر پیاده شده...

صفحه ۳

حوزه‌های مختلف داده می‌شد و رئیس جمهور از وزرای خود می‌خواست که در راستای تحقق این وعده‌ها بکوشند؛ اما طی ۲ سال و نیم گذشته مشاهده کردیم که وزرای دولت نه تنها

آرمان ملی: دولت سیدابراهیم رئیسی رای‌تردید می‌تواند بر تغییرترین دولت پس از انقلاب دانست چرا که از همان ماه‌های اولیه با تمام وعده‌های جذاب و شیرینی که در

سخن روز

اسرائیل هیچ طرحی برای غزه ندارد

علی اصغر زرگر

کارشناس روابط بین‌الملل

به نظر می‌رسد اسرائیل هیچ استراتژی خاصی برای ادامه مسیر در غزه ندارد جز اینکه کشتار و خرابی‌ها را به حدی برساند که بخش زیادی از مردمان غزه را به نقاطی ببرد که بعدها بتواند بخشی از این جمعیت نواز غزه را با این روش به بیرون از فلسطین هدایت کند...

صفحه ۲

تکلیف مجلس به وزارت ارشاد؛

سبک زندگی مردم رصد شود

قالبیاف: ورود به احوالات شخصی افراد حکم قاضی می‌خواهد

آرمان ملی: روز گذشته این خبر با پیشوند «فوری» بر سایت‌ها و رسانه‌ها قرار گرفت که نمایندگان مجلس، وزارت ارشاد را مکلف کردند تا نسبت به راه‌اندازی سامانه رصد، پایش و سنجش مستمر شاخص‌های فرهنگ عمومی،

صفحه ۹

یادداشت

حماس می‌ماند

یوسف مولایی

استاد دانشگاه

«اسرائیل برای مدت نامعلومی مسئولیت کامل امنیتی در غزه را بر عهده خواهد گرفت.» این آخرین اظهار نظر نتانیاهوست. اما به لحاظ حقوقی، یک سرزمین اشغالی است. اسرائیل به زور و با توسل به قوای نظامی سرزمین دیگری را اشغال کرده و در حفظ و امنیت ساکنان آنجا مسئولیت دارد.

ادامه در همین صفحه

«آرمان ملی» به بررسی عوامل تاثیرگذار در بازار خودرو تا پایان سال جاری می‌پردازد؛

پیش بینی بازار خودرو تا پایان سال

وعده درمائی واردات آرامش بخش بازار است

روایتی از همسران روسای جمهوری ایران

جمیله علم الهدی و قطار حاشیه

آرمان ملی: جمیله علم الهدی، همسر رئیس جمهور به همسران روسای جمهوری اروپایی نامه نوشت و تاکید کرد به عنوان یک بانوی فداکار و مهربان و به نمایندگی از زنان

صفحه ۴

عمادالدین باقی

در گفت و گویا «آرمان ملی»:

در جهان امروز فهم از دین و دموکراسی تغییر کرده است

نمی‌توان دین و دموکراسی را دو مفهوم ثابت در نظر گرفت

دایره آزادی گسترده تر از اصلاح طلبی است

عکس: حجت سیهوند

صفحه ۶

خواست و نیاز ملی

کمال‌الدین پیرمؤذن

نماینده سابق مجلس

تعداد قلیل جمعیت حضور یافته در مراسم مشکله شریانی و سایر گروه‌ها بیش از پیش نشان داد که وزن آرای آنها، سبک است. آنان کماکان دنبال مشارکت حداقلی ملت در پای صندوق‌های آرای انتخابات، نمایندگی مجلس را هدف گذاری کردند تا با تصاحب کرسی‌های مجلس، استمرار حضور خود را پیگیری نمایند. بی تردید دلسوزان نظام و انقلاب و میهن و ملت به‌طور خاص و هموطنان تیزبین به‌طور عام بایستی مجدانه تحول در اذهان خویشتر را کلید بزنند و با گزینش نمایندگان مردمی کاربلد ذات‌آهم تعامل سازنده و افزایش ثروت ملی را باعث شوند و هم اینکه نمایندگان کاربلد بتوانند تحول در تقنین تأکیدی رهبری با ذکاوت نظام را به سرانجام رسانده تعالی و افزایش سطح کیفیت زندگی ایرانیان و ترقی و اقتدار ایران اسلامی را به ارمان بیاورند.

رای، سخن خاموش ملت است و با احیای و با سرزندگی ملت بیش از پیش اقتدار نظام و قدرت چانه‌زنی صاحب منصبان دیپلماسی بین‌المللی کشور را افزایش داد تا بتوانند با تعامل سازنده و رفع تحریم ظالمانه جهان استکبار مشکلات تورم و تولید و آثار زیانبار گرانی و بیکاری در جامعه را سامان داد. شرایطی که اکنون اقتصاد جامعه ایران درگیر آن است با مشارکت جدی مردمی که رگ حیاتی استراتژی توسعه کشور است و تحول در تقنین و اورهال نمودن عموم قوانین کشور در مجلس و دولت، قابل علاج است. بدون حضور شهروندان تیزبین و سخن‌گزار در پای صندوق‌های آرای انتخابات، کشور صاحب سیاستمداران بلند مرتبه کاربلد نخواهد شد. مسئولیت سنگین سیاسی ملت حضور در انتخابات و نظارت بر عملکرد صاحب منصبان است و مسئولیت سنگین اجتماعی هموطنان نازنین تلاش مجدانه جهت رهایی کشور از بیماری تاریخی توسعه نیافتگی و همچنین ضرورت ایجاد ظرفیت‌های شغلی برای خیل جمعیت جوان بیکار جامعه، کاملاً مشهود و مهم و حیاتی است. صاحب منصبان بایستی منافع ملی را بر منافع گروه و دسته و باند خویش مقدم بدانند و با تاسی از فرمایشات رهبری، نگذارند برای حفظ و آبروی این فرد و آن مقام، آبروی نظام و مجلس و دولت در معرض خطر قرار گیرد. همچنین مردم خسته از دعوای سیاسی و برخوردهای تند برخی به آرامش خیال و امنیت، عدالت و فراوانی معیشت که مورد تأکید بزرگان دین ما بر حاکمان جوامع اسلامی است نیاز دارند. با آرزوی روزی که بتوانیم با جایگزین کردن خرد حاصل از تجربه و دانش به جای احساسات و روزمرگی و کوتاهی، از تاکافی‌های فراوان مان بکاهیم و در راه خواست‌های منطقی و طبیعی زنان، جوانان، اقوام و عموم اقشار جامعه اسلامی خویش، رهروی توانمند و کامروا باشیم. با آرزوی آن روز.

محمد باقر قالبیاف:

برای توقف حملات رژیم صهیونیستی اقدام فوری انجام شود

رئیس مجلس در همین راستا به همتای الجزایری خود یادآور شد: مجلس شورای اسلامی ایران برای برگزاری نشست فوق العاده کمیته دائمی فلسطین در سطح روسای مجالس کشورهای اسلامی برای بررسی راه کارهای عملی در حمایت از مردم مظلوم فلسطین، آمادگی کامل دارد.

ابراهیم بوغالی رئیس مجلس ملی الجزایر ضمن تقدیر از مواضع قاطع جمهوری اسلامی ایران در حمایت از آرمان‌های فلسطین بر حمایت کشور متبوعش از مردم مظلوم فلسطین تاکید کرد و گفت: الجزایر کشور آزادی خواهان و انقلابیون است. از این رو مواضع ما در حمایت از آرمان‌های فلسطین و احقاق حقوق مردم این سرزمین برای همیشه ثابت و قاطع است. رئیس مجلس ملی الجزایر با اشاره به نشست اخیر مجمع عمومی بین‌المجالس جهانی در آنکولا افزود: با توجه به نسل‌کشی مردم مظلوم فلسطین و کوچاندن اجباری آنان از سرزمین مادری خودشان، متأسفانه در این نشست اقدام جدی و جدیدی از سوی برخی کشورهای اسلامی مشاهده نشد. وی در پایان ضمن استقبال از پیشنهاد رئیس مجلس شورای اسلامی برای برگزاری نشست فوق العاده کمیته دائمی فلسطین در تهران بر توقف هر چه سریع‌تر جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی و بررسی راهکارهای عملی برای کمک به مردم غزه تاکید کرد.

معاون اجرایی رئیس جمهور خبر داد:

ساخت ورزشگاه ملی را با شرکت‌های چینی پیش می‌بریم

قابلی داریم ولی به دلیل محدودیت‌هایی که ممکن است در آینده داشته باشیم اصل کار را با شرکت‌های چینی پیش می‌بریم.

باید مجموعه آزادی و تختی و سایر مجموعه‌ها را به‌روزرسانی کنیم و شرایط را مطلوب کنیم اما لزوم ساخت یک مجموعه جدید ضروری است و به سرانه تهران اضافه می‌شود.

آرمان ملی: معاون اجرایی رئیس جمهور در حاشیه سفر معاون اول رئیس جمهور به چین درباره ساخت ورزشگاه آزادی و تختی که قرار شده توسط چینی‌ها انجام شود، گفت: هدف اصلی از ساخت ورزشگاه جدید این است که ما این ورزشگاه را در تراز بین‌المللی ایجاد می‌کنیم و این موضوع درستی است که ما از ظرفیت‌های موجود حداکثر استفاده را کنیم مثل ورزشگاه آزادی و تختی که به سرعت اصلاح و موانعش بر طرف می‌شود اما اصلاح این مجموعه‌ها و ورزشگاه‌ها ظرفیت جدیدی به ما اضافه نمی‌کند. محسن منصوری اظهار کرد: سرانه ورزشی ما در تهران کم است حتی اگر این مجموعه‌ها به لحاظ کامل لحاظ شود باز نیاز به احداث مجموعه جدید است. ضمن اینکه ظرفیت بارگذاری در این مجموعه‌ها محدود است. زیرساخت ورزشگاه آزادی و تختی برای چند دهه سال گذشته است و روی این زیرساخت نمی‌توانید کار ویژه‌ای انجام دهید و شرایط فعلی را می‌توانید فقط حفظ و بهره‌برداری کنید. معاون اجرایی رئیس جمهور ادامه داد: ما معتقدیم با توجه به افزایش جمعیتی که تهران داشته و سرانه ورزشی پایینی که دارد باید بتوانیم سرانه را بالا ببریم و مجموعه‌های جدید ایجاد کنیم. هم شهرداری و هم دولت بر روی آن کار می‌کند. ما

حماس می‌ماند

ادامه یادداشت

... بر اساس کنوانسیون‌های چهارگانه ژنو و پروتکل‌های الحاقی آن نمی‌تواند آب و برق و گاز را قطع کند یا مانع از ورود مواد غذایی شود. هر انسانی که به لحاظ عدم دسترسی به درمان و تغذیه و غیره از بین می‌رود، مسئولیتش بر عهده کشور اشغالگر است که از جنبه حقوقی مطرح است. ولی واقعیت این است که همه دنیا در برابر چشمان خود یک نمایش وحشتناک را نظاره‌گر هستند که انسان‌های بیگناه شبانه روز در یک وضعیت اسفناکی لحظه‌های زندگی خود را سپری می‌کنند. واقعا دیدن و شنیدن در مورد غزه سخت شده و تاب نشیندن و دیدن نداریم و ترجیح می‌دهیم که گوش و چشم‌هایمان را ببندیم چون میزان و شدت وحشیگری و خشونت از حد تحمل مان بیرون است. واقعیت این است که تمام جنجال برای این است که نهایتاً به یک راه حل سیاسی منتهی شود. جنگ وسیله‌ای برای رسیدن به یک موقعیت دیگر است. یعنی الان ممکن است اسرائیل به لحاظ نظامی، بخشی از غزه را نابود کند ولی تفکر یا انگیزه و زمینه‌هایی که حماس را به وجود آورده، سر جای خودش هست و حماس نباشد یا نام‌های دیگر دوباره مردم تشکیلات و سازمان‌های جدیدی به وجود خواهند آورد و ادامه دارد. امنیت پایدار زمانی است که مردم با همدیگر در کنار هم زندگی مسالمت آمیزی را تجربه کنند و به نفع همه باشد که با امنیت از زندگی لذت ببرند. تا این به‌وجود نیاید، از طریق نظامی نمی‌شود مشکل غزه و فلسطین را حل کرد. حداقل این است که دو دولت مستقل شکل بگیرد. ایده و مطلوب این است ولی هیچوقت نمی‌شود که یک کنوانسیون متشکل از اسرائیلی‌ها و فلسطینی‌ها بر کل آن منطقه یک حاکمیت واحد تشکیل دهند و در کنار هم با صلح و صفای زندگی کنند. ولی اینها بیشتر آرزوست ولی روی زمین این وضعیت به این زودی‌ها سامان نخواهد گرفت. با هر نتیجه‌ای جنگ تمام شود یا به پایان برسد یا آتش بس شود، صلح واقعی مستقر نخواهد شد چون صلح واقعی مستلزم اجرای عدالت است و تا حقوق فلسطینی‌ها رعایت و محقق نشود، روی آرامش و امنیت دیده نخواهد شد.

مستقل هستیم

وزیر سابق اطلاعات پس از ثبت نام در انتخابات خبرگان رهبری درباره اینکه در لیست جریان‌های سیاسی قرار می‌گیرد یا مستقل وارد انتخابات می‌شود، اظهار کرد: من سال ۹۴ مستقل ثبت نام کردم ولی هر لیستی از نظام که قصد داشت نام من را در لیست بگذارد، من موافقت کردم الان هم همینطور است. سید محمود علوی درباره اهمیت مشارکت در انتخابات اسامال، افزود: حضور مردم در انتخابات یک رفتارندوم نسبت به مشروعیت نظام است. وقتی مردم در انتخابات مشارکت می‌کنند، همراهی خود را با نظام اعلام می‌کنند بنابراین هر چه مشارکت بیشتر باشد، نظام از مشروعیت بالاتری برخوردار می‌شود پس باید همه توان خود را به کار بگیریم که مشارکت حداکثری فراهم شود. وی خاطر نشان کرد: ثبت نام در انتخابات یعنی اعلام عملی پیوستگی با نظام. وظیفه ماست تا با آخرین رقم با انقلاب همراه باشیم.